
 
 

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ И ИНФОРМАТИКИ» 
(СибГУТИ) 

УРАЛЬСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ СВЯЗИ И ИНФОРМАТИКИ (ФИЛИАЛ) в г. Екатеринбурге  
(УрТИСИ СибГУТИ) 

 
 

П Р И К А З 

 

«     »                          2021 г.                                                                                                                                                                 № _____ 

 

Екатеринбург 

 

Об итогах ХI творческого конкурса «Педагогические инновации», 

посвященного 92-ой годовщине образования учебного заведения 

 

В целях распространения и внедрения в учебный процесс инновационных методов, 
основанных на использовании современных достижений науки и информационных технологий 
в образовании, направленных на повышение качества подготовки конкурентоспособных 
специалистов путем развития у обучающихся творческих способностей и самостоятельности, в 
УрТИСИ СибГУТИ с 15.11.2021 г. по 26.11.2021 г. проведен ХI творческий конкурс 
«Педагогические инновации», посвященный 92-ой годовщине учебного заведения. 

В конкурсе приняли участие 11 преподавателей от 5 кафедр: 

 

Кафедра ВМиФ: 
1. Просвиряков Евгений Юрьевич – профессор кафедры ВМиФ, д.ф.-м.н.; 
2. Корякова Ирина Павловна – доцент кафедры ВМиФ, к.х.н.; 
3. Белятова Валерия Алексеевна – преподаватель ЦК МиЕД кафедры ВМиФ. 
Кафедра ИТиМС: 

1. Овчинников Дмитрий Александрович - старший преподаватель кафедры ИТиМС; 
2. Малкова Ирина Андреевна – преподаватель ЦК ЭТД кафедры ИТиМС. 

Кафедра ИСТ: 
1. Еремеева Людмила Аркадьевна – старший преподаватель кафедры ИСТ; 
2. Бальцер Артур Александрович - преподаватель ЦК ИТиАСУ кафедры ИСТ. 

Кафедра МЭС: 
1. Бурумбаев Даниль Ильмирович - преподаватель кафедры МЭС; 

2. Юрченко Евгения Владимировна – старший преподаватель кафедры МЭС. 

Кафедра ЭС: 
1. Сухих Никита Иванович - доцент кафедры ЭС, к.ф.н.; 
2. Лаврентьева Ольга Игоревна – преподаватель ЦК ГиСЭД кафедры ЭС. 
Конкурсные занятия оценивала комиссия в составе: 
Председатель комиссии: 
Белякова А.Н. - зам. директора по УР; 
Члены комиссии: 
Плотникова Е.Л. - и.о. декана ФИИиУ; 
Карачарова М.П. - начальник МО; 
Чиркова А.А. - начальник УО; 
Седегова А.А. - старший методист МО. 
 

Комиссия признала уровень подготовки и проведения открытых конкурсных занятий 
соответствующим требованиям федеральных государственных образовательных стандартов ВО 
и СПО к качеству подготовки конкурентоспособного специалиста, а также отметила высокий 



уровень профессиональной направленности занятий; реализацию интерактивной формы их 
проведения; широкое использование IT-технологий и других современных методик; высокий 
уровень психолого-педагогической компетентности. 

Комиссия особо отметила Белятову В.А. - преподавателя ЦК МиЕД кафедры ВМиФ за 
креативный подход и применение инноваций в подготовке и проведении практического занятия 
по учебной дисциплине «Химия». 

Комиссия особо отметила Сухих Н.И. - доцента кафедры ЭС за применение инноваций в 
подготовке и проведении семинара по учебной дисциплине «Всеобщая история». 

Комиссия особо отметила Лаврентьеву О.И. – преподавателя ЦК ГиСЭД кафедры ЭС за 
высокий профессиональной уровень практического занятия по учебной дисциплине 
«Иностранный язык». 

 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1 Объявить благодарность с занесением в личное дело за внедрение в педагогическую 

деятельность современных форм и методов обучения, инновационных и компьютерных 
технологий, за высокий уровень профессионализма в работе с обучающимися и вручить 
дипломы за участие в ХI творческом конкурсе «Педагогические инновации» следующим 
участникам конкурса: 

1. Просвирякову Е.Ю. – профессору кафедры ВМиФ, д.ф.-м.н.; 
2. Коряковой И.П. – доценту кафедры ВМиФ, к.х.н.; 
3. Белятовой В.А. – преподавателю ЦК МиЕД кафедры ВМиФ; 

4. Овчинникову Д.А. – ст.преподавателю кафедры ИТиМС; 
5. Малковой И.А. – преподавателю ЦК ЭТД кафедры ИТиМС; 
6. Еремеевой Л.А. – ст. преподавателю кафедры ИСТ; 
7. Бальцеру А.А. - преподавателю ЦК ИТиАСУ кафедры ИСТ; 
8. Бурумбаеву Д.И. - преподавателю кафедры МЭС; 
9. Юрченко Е.В. – ст.преподавателю кафедры МЭС; 
10. Сухих Н.И.- доценту кафедры ЭС, к.ф.н.; 
11. Лаврентьевой О.И. – преподавателю ЦК ГиСЭД кафедры ЭС. 
 

3 Всем участникам конкурса «Педагогические инновации» оформить материал для 
публикации в сборнике в срок до 06.12.2021 г. 

4 Старшему методисту методического отдела Седеговой А.А. подготовить к изданию 
сборник методических материалов ХI творческого конкурса «Педагогические инновации» в 
срок до 13.12.2021 г. 

5 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по УР 

Белякову А.Н. 
 

Директор                     Е.А. Минина 



Бланк приказа страница № 2 (оборотная сторона) 
 

 

 

С приказом  от __________ №_________    ознакомлен(ы): 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 
 

________________________ ___________________           ________________________ 
                        Должность    подпись    расшифровка подписи 

            

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 
 

________________________ ___________________           ________________________ 
                        Должность    подпись    расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Копию приказа от ____________ №___________ 

получила ______________ Н.В. Чукина 
                                              (подпись) 

 


